CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: 19 3814.1200 – Mogi Mirim/SP

Requerimento Nº 523/2023

REQUEIRO AO SR. PREFEITO MUNICIPAL PAULO DE OLIVEIRA E SILVA,
INFORMAÇÕES SOBRE O CONSTANTE APARECIMENTO DE BURACOS NA
AVENIDA ARIOVALDO SIQUEIRA FRANCO.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.

Requeiro a V. Exa., ouvido o Plenário, sejam solicitadas ao Senhor Prefeito
Paulo de Oliveira Silva, informações sobre o constante problema de aparecimento de
buracos na Avenida Ariovaldo Siqueira Franco, em frente ao Condomínio Monte Serrat.

Consoante às manifestações da comunidade que represento, notamos com
preocupação a recorrência de problemas relacionados às condições do asfalto
localizado em frente ao Condomínio Monte Serrat. Sabe-se que, após as intempéries
climáticas, em especial as chuvas, a via sofre com a formação de buracos que, além de
prejudicar a circulação de veículos, podem acarretar danos materiais e riscos à
segurança dos cidadãos.

Dessa forma, e em vista do compromisso que esta Administração Municipal tem
com a transparência e o bem-estar da população, solicito a Vossa Excelência que se
digne a fornecer, no prazo mais breve possível, as seguintes informações:

Relatório detalhado das ações de manutenção e reparo realizadas no referido
trecho de asfalto nos últimos doze meses, indicando as datas e as intervenções
efetuadas;

Plano de ação ou medidas preventivas adotadas pela Secretaria competente para
mitigar a recorrência dos problemas mencionados;

Com relação à responsabilidade pela manutenção, é importante esclarecer que as
obras executadas no local, onde são frequentemente identificados os buracos, foram

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
34

2/
20

23
 -

 0
6/

11
/2

02
3

-
18

:1
6

-
3V

86
-V

H
63

-N
D

47
-E

S
6E

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: 19 3814.1200 – Mogi Mirim/SP

realizadas pelo Condomínio Monte Serrat com o intuito de integrar sua infraestrutura
aos dispositivos municipais. Nesse contexto, torna-se fundamental obter informações
sobre quem detém a incumbência de efetuar a devida manutenção, considerando a
complexa relação entre a infraestrutura do condomínio e os interesses municipais.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 06 de novembro de 2023

Vereador Marcos Paulo Cegatti

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
34

2/
20

23
 -

 0
6/

11
/2

02
3

-
18

:1
6

-
3V

86
-V

H
63

-N
D

47
-E

S
6E

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3V86VH63ND47ES6E, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 3V86-VH63-ND47-ES6E

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
34

2/
20

23
 -

 0
6/

11
/2

02
3

-
18

:1
6

-
3V

86
-V

H
63

-N
D

47
-E

S
6E

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3V86VH63ND47ES6E
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3V86VH63ND47ES6E
		2023-11-06T18:16:36-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura